

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

OBJETO DEL CONTRATO:

**“READECUACIÓN DE PARQUES Y
REHABILITACIÓN DE ESPACIOS
RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE
SOLANDA, MENA, MAGDALENA Y SAN
BARTOLO”.**

CÓDIGO DEL CONTRATO:

MCO-MDMQAZEA-06-2022

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 17 días del mes de noviembre del 2022; en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZEA), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: **Arq. Bayardo Villacres** Administrador del Contrato; **Arq. Julio Gonzalez** como técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución delegado por la señora Administradora Zonal, mediante Resolución No. 035-CP-AZEA-2022 del 28-Jun-2022; como observador el **Arq. Patricio Naranjo** Fiscalizador del Contrato, designado mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0242-M del 08 de agosto del 2022 y en su calidad de contratista el Arq. Luis Olmedo Fernández Paucar, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la **RECEPCIÓN PROVISIONAL** de la obra denominada: **“READECUACIÓN DE PARQUES Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, MENA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”** de código No. **MCO-MDMQAZEA-06-2022** por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-

Con fecha 19 de agosto del 2022; La Administración Zonal Sur “Eloy Alfaro” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, representado por el sra. Abg. Lida Justinne García Arias Administradora Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad de ese entonces y el Arq. Luis Olmedo Fernández Paucar, celebran el contrato N° **MCO-MDMQAZEA-06-2022** mediante el cual se compromete con la Administración Zonal Sur a realizar los trabajos correspondientes de la obra denominada: **“READECUACIÓN DE PARQUES Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, MENA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.

CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
01 DERROCAMIENTO Y ADECENTAMIENTO DE LA ESQUINA DEL PARQUE HERMANOS CRISTIANOS, PARROQUIA MAGDALENA									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
02	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	200,00	2,11	422,00000	257,14	2,11	542,57
03	0069	HORMIGÓN SIMPLE "A" Fc=210 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(2).	m3	4,00	177,67	710,68000	6,40	177,67	1.137,09
04	0034	MALLA ELECT ROSOLDADA 150x150x6mm Malla electrosoldada, diam.=6mm, 15cmx15cm, instalada	m2	25,00	8,39	209,75000	45,86	8,39	384,77
05	0778	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 20x20cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	20,00	15,56	311,20000	19,44	15,56	302,49
06	0041	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTELES. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	27,00	14,46	390,42000	0,00	14,46	0,00
07	57	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho útil 760mm, separacion entre apoyos 1.20m,pernos autopref.,conector omega	m2	27,00	20,56	555,12000	0,00	20,56	0,00
08	1899	ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 505(1) - Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte y anticorrosiva 2 manos.	Kg	206,00	4,54	935,24000	262,01	4,54	1.189,53
09	V302	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	25,00	3,82	95,50000	0,00	3,82	0,00
10	1011	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desalojo.	m3	1,50	38,11	57,16500	2,73	38,11	104,04
11	5107	DERROCAMIENTO MAMPOSTER. BLOQUE ENLUCIDO incluido desalojo 5km	m3	11,00	21,91	241,01000	3,00	21,91	65,73
12	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACION Y ESCOMBROS De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, espojamiento y pago escombrera	m3-km	200,00	0,53	106,00000	0,00	0,53	0,00
13	610	CERRAM.MALLA TRIG50/10 3.3mm H=3.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalada.	m	3,00	89,80	269,40000	3,33	89,80	299,03
14	553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN ENTRE HORMIGONES Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro.	m2	20,00	4,73	94,60000	0,00	4,73	0,00
15	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" Ceramiento de malla.	m	3,00	9,89	29,67000	113,39	9,89	1.121,43
16	1856	CANAL 15x15cm T.O.L GALVANIZADO 0.7mm Canal recoil. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl.piton 4", pint. esmalte, sujeción.	m	8,00	18,22	145,76000	0,00	18,22	0,00
17	08	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	2,00	11,47	22,94000	1,00	11,47	11,47
18	4101	ENLUCIDO VERTICAL PALET EADO FINO e=2cm, SIN ANDAMIOS. Mortero 1:6, no incluye andamios.	m2	77,00	10,45	804,65000	78,34	10,45	818,65
19	1352	BANANTE AGUA LILUVA SPVC 75mm Tubo PVC desagne, ganchos de empotramiento	m	3,00	10,81	32,43000	2,76	10,81	29,84
20	2979	ALISADO PISO CON CEMENTO GRIS Alisado con cemento gris, con helicóptero.	m2	20,00	3,79	75,80000	45,86	3,79	173,81
21	0296	PUERTA A TOL NEGRO 2mm ANTICORROS.ESMALTE Incluye marco puerta, 1 mano pint. anticorrosiva, 2 manos esmalte.	m2	2,00	176,78	353,56000	2,08	176,78	367,70
22	0265	VENTANA HIERRO CON PROTECCION, PINTADA Ang.25x3, tes. 20x3mm, var.cuad.3/8", pint. anticor.esma.2 m., ins.sín vidrio (14kgxm2)	Kg	50,00	8,04	402,00000	0,00	8,04	0,00
23	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	10,00	4,88	48,80000	17,32	4,88	84,52
24	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (área <= 200 m2).	m2	80,00	4,60	368,00000	74,55	4,60	342,93
25	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	65,00	14,76	959,40000	58,83	14,76	868,33
26	0137	ESTUCO-REVESTIMIENTO O PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicación pintura	m2	32,00	5,48	175,36000	27,27	5,48	149,44
27	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicación pintura	m2	52,00	4,86	252,72000	46,00	4,86	223,56
28	P013	CERÁMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR Instalado con adhesivo para piso	m2	20,00	34,73	694,60000	18,68	34,73	648,76
29	0215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm Mortero 1:3, cemento portland blanco, carbonato de calcio, arena, ceram. calidad superior.	m	24,00	4,70	112,80000	22,38	4,70	105,19
30	0121	CIELO RASO PANEL FIBROCEL C.RASO 60.5x60.5cm e=4mmSuspension metalica galvan.blanca,alambre galvanizado,tornillo,taco fisher	m2	20,00	28,93	578,60000	18,48	28,93	534,63
31	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	8,00	4,22	33,76000	0,00	4,22	0,00
32	0067	HORMIGON CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5).	m3	1,50	133,52	200,28000	0,00	133,52	0,00
33	0059	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO CONTRACHI. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	7,00	18,98	132,86000	0,00	18,98	0,00
34	2100	PUNTO DE ILUMINACION CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2" Empotrado, cable 3m	u	3,00	27,78	83,34000	2,00	27,78	55,56
35	0492	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1/4 MANG. Mangera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	8,00	33,02	264,16000	4,00	33,02	132,08
36	2054	INTERRUPTOR SIMPLE Incluye cajetín e instalación.	u	2,00	8,06	16,12000	2,00	8,06	16,12
37	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	3,00	39,16	117,48000	2,00	39,16	78,32
38	3835	LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halogenos.120V, 2 x 70W, con batería.	u	2,00	35,81	71,62000	2,00	35,81	71,62
39	2153	LETREDO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE Instalado	u	1,00	40,57	40,57000	2,00	40,57	81,14
SUB TOTAL 1						11.142.34500			10.667,33
02 READECUACION PARQUE DE LA JUVENTUD, SANTA ANA, PARROQUIA MAGDALENA									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m.Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
02	0901	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUIPO OPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS).Replanteo y nivelación de parques, canchas, senderos con equipo topográfico.	m2	1524,46	0,07	106,71220	0,00	0,07	0,00
03	0961	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volpeta distancia máxima 5km. Incluye espojamiento y pago en escombrera.	m3	50,00	7,31	365,50000	0,00	7,31	0,00
04	0008	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye espojamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	750,00	0,47	352,50000	0,00	0,47	0,00
05	0939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC. Dificultad de acceso equipo pesado.	m2	250,00	2,50	625,00000	1.215,55	2,50	3.038,88
06	V206	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibrapisonador a gasolina. Especific. MOP-001-F2002-403-L.	m3	30,00	31,38	941,40000	34,22	31,38	1.073,82
07	4580	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm. Instalado con mortero 1:3	m	40,00	12,48	499,20000	16,38	12,48	204,42
08	V223	ADOQ.DECOR.COLOR.e=6cm;400kg/cm2.PEATON. 401-4(1)e.	m2	250,00	31,94	7.985,00000	171,09	31,94	5.464,61

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EFECTUADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
10	4850	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 200mm INTERIOR. Desagüe, unión tipo espiga campana, tendido.	m	8,00	23,94	191,52000	0,00	23,94	0,00
11	P346	BEBEDERO CON VALVULA A PRESION H=1.2m,meson 0.6x0.87m,tapa resaca inox,5mm pozos h.a. sifon PVC 110mm,instal.	u	1,00	40,27	40,27000	1,00	40,27	40,27
12	719	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS,PARANTE TUBO Parante cada 2m, h=0.90m, empotrado 0.15m, pintura, suelda, instalación, no incluye cimentación.	m	8,00	65,74	525,92000	8,61	65,74	566,02
13	4063	BASURERO MET. CON PEDESTAL EMPOTRAD.PISO Cim.tool A36,tubo rect.80x40x3mm,1m pint.antic. 2m pint.esmalte,seg.diseño,inst.	u	4,00	22,48	89,92000	4,00	22,48	89,92
14	2045	LUMINARIA LED TIPO BARCO 9W PROT. IP54, MONTAJE EN PARED, 120/240V - 60Hz. Instalado.	u	22,00	20,59	452,98000	0,00	20,59	0,00
15	2100	PUNTO DE ILUMINACION CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2" Empotrado, cable 3m	u	75,00	27,78	2.083,50000	21,00	27,78	583,38
16	762	FOTOCELULA. BASE Y RELE 30A Instalada	u	1,00	24,54	24,54000	1,00	24,54	24,54
17	3611	LUMINARIAS LED DE PISO DE 3 A 10W DE 120-240V. Instalado.	u	50,00	52,01	2.600,50000	21,00	52,01	1.092,21
18	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadña, herramienta menor, sin desalajo de material podado.	m2	700,00	0,52	364,00000	626,34	0,52	325,70
19	4289	ENCHAMBADO TRANSPORTE 5km, transporte, colocación de chamba, no incluye abono, riego ni mantenimiento.	m2	200,00	5,23	1.046,00000	366,72	5,23	1.917,95
20	4305	LIMPIEZA PRESION CON AGUA CAMINER.ADOQ.Retiro con agua presion.bomba,adquin cemento,acumulac.desechos,prov.agua parque	m2	1.000,00	0,95	950,00000	578,52	0,95	549,59
21	4245	LIMPIEZA MANUAL. ADQUIN. SENDEROS PARQUE.Retiro de vegetación entre uniones adquinado, no incluye desalajo	m2	1000,00	0,88	880,00000	0,00	0,88	0,00
22	5663	GEOMEMBRANA HDPE POLIETILENO ALTA DENSIDAD e=0.75mm.Polieltieno alta densidad,ancho=7.01m, largo 400m e=075mm, instalado	m2	25,00	5,68	142,00000	0,00	5,68	0,00
23	V061	HORMIGON CICLOP, 180 KGCM2, ENCOFRADO HASTA 4m.503(5)	m3	3,00	229,27	687,81000	0,00	229,27	0,00
24	4238	RESANE FILOS GRADAS, JARDINERAS PARQUES.limpieza material suelto,aditivo lechada adherencia,mortero 1:3 e=2cm.desa.10cm.	m	30,00	5,86	175,80000	0,00	5,86	0,00
25	4300	BANCA CON ESPALDAR DE H. ARMADO L=2.00m, h=0.45m ASIENTO, H=0.80m ESPALDAR, A=0.59m.Replantiillo de H. simple 140Kg/cm2, 2 apoyos y banca de H. Armado 210Kg/cm2 con hierro de 12mm, en el asiento incrustado madera de 30x1,76cm. Incluye alisado y pulido.	u	10,00	330,26	3.302,60000	2,00	330,26	660,52
26	5404	ENCOFRADO TABLA MONTE NO RETORNABLE	m2	20,00	22,85	457,00000	0,00	22,85	0,00
27	0070	HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	2,00	154,50	309,00000	0,00	154,50	0,00
28	V770	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x5mm. Colocada. 504(2)A.	m2	30,00	6,52	195,60000	0,00	6,52	0,00
29	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO. 2 manos (area <= 200 m2).	m2	60,00	5,04	302,40000	84,96	5,04	428,20
30	D025	PLANTA ORNAMENTAL VARIAS ESPECIES TIPO 4, SEGUN DISENO EN SITIO, Inc. excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. abono. (Especies: heliotropo, geranio, crisantemo, cartucho, achira, perritos, oreja de conejo, hortencia, liliusón, etc).	u	200,00	5,20	1.040,00000	0,00	5,20	0,00
31	P804	BOLARDO PIED.ANDES D=25cm H=40cm,ANCLAJE. nstalación en dudo H.S.210 kg/cm2, de30x30x30cm , bolar, incl,anclaje, varilla 10mm	u	10,00	103,67	1.036,70000	8,00	103,67	829,36
32	P012	CERÁMICA EN PARED 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR, instalado con adhesivo para piso	m2	30,00	34,28	1.028,40000	0,00	34,28	0,00
SUB TOTAL 2						29.662,75220			17.890,05
03 REPOSICIÓN DE JUEGOS INFANTILES 12 DE JULIO, PARROQUIA LA MENA.									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.4 X 1.20 m Marco tubo cuadr. 1 1/2"x1.5mm, par.t. cuadr.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom.2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
02	P078	JUEGO INFANTIL SEGUN DISENO #17 DE PLASTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METALICA. L=7.50m, a=3.60m, h=2.80m,Compuesto de tres torres, puente fijo, resbaladeras, escalador, tobogán, juegos de bongos estructura metálica. Incluye instalación y transporte.	u	1,00	10.379,04	10.379,04000	1,00	10.379,04	10.379,04
SUB TOTAL 3						11.106,02000			11.106,02
04 REMODELACIÓN DEL PARQUE DEL 41, COMBATIENTES DEL 41, PARROQUIA MENA.									
01	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadña, herramienta menor, sin desalajo de material podado.	m2	1053,50	0,52	547,82000	657,35	0,52	341,82
02	4245	LIMPIEZA MANUAL. ADQUIN. SENDEROS PARQUE Retiro de vegetación entre uniones adquinado, no incluye desalajo	m2	304,00	0,88	267,52000	291,65	0,88	256,65
03	7024	PICADO DE MASILLADO - INCLUIDO DESALJO	m2	64,84	1,50	97,26000	39,04	1,50	58,56
04	1176	RETIRO COLUMPIO, RESBALADERA INCL. DESAL. desalajo de juego infantil deteriorado, incluida la cimentación.	u	3,00	19,67	59,01000	7,00	19,67	137,69
05	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalajo de material 25m	m3	1,60	11,47	18,35200	0,00	11,47	0,00
06	4238	RESANE FILOS GRADAS, JARDINERAS PARQUES.limpieza material suelto,aditivo lechada adherencia,mortero 1:3 e=2cm.desa.10cm.	m	52,06	5,86	305,07160	0,00	5,86	0,00
07	165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	64,84	7,68	497,97120	0,00	7,68	0,00
08	136	ENLUCIDO VERT. PALET.FINO e=2cm, ADHESIVO mortero 1:6, andamios altura 5m,adhesivo dif.sitios tipo parche,inc.limp.y picado	m2	10,00	14,27	142,70000	9,63	14,27	137,42
09	1300	ARREGLO O MALLA DE CERRAMIENTO EXISTENTE corte de malla sobrante,doblar y amarrar filo malla superior con alambre galvan.	m2	6,00	2,05	12,30000	0,00	2,05	0,00
10	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6x5mm,sellante elastomeroico, corte, relleno	m	10,50	4,70	49,35000	0,00	4,70	0,00
11	P056	REUBICACION, REPARACION, PINTURA, JUEGOS juegos infantiles, pintura esmalte, hormigon f'c=180kg/cm2	u	3,00	174,76	524,28000	5,00	174,76	873,80
12	7068	REPINT. SOPLETE JUEGO MULTIPLE I,TUBERIA Retiro pint.exist.con removedor, lijado, 1mano, pint. secado rápido, 2 manos pintura esmalte.	u	5,00	205,36	1.026,80000	5,00	205,36	1.026,80
13	846	RESBALAD.T.H.GALV.2", 1 1/4" TOOL.G.14mm Pintura de secado rápido y esmalte 2 manos, suelda, coloc.,ciment., H.S.180kg/cm2, tablero 12mm.	u	1,00	1173,20	1.173,20000	1,00	1.173,20	1.173,20
14	849	SUBE Y BAJA DE 4 ELEMENTOS T.H.G. 2 1/2" Pintura,colocacion H.S. 180 kg/cm2 0.40x 0.40x0.40cm	u	1,00	933,92	933,92000	1,00	933,92	933,92
15	P080	JUEGO INFANTIL SEGUN DISENO #27 DE PLASTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METALICA. L=5.00m, a=7.00m, h=2.80m. 1 torre con techo tipo teja, 1 columpio de 2 elementos, puente móvil, pasamano chino, 1 tobogán, 1 resbaladera. Incluye instalación y transporte.	u	1,00	9754,75	9.754,75000	2,00	9.754,75	19.509,50
16	9001	ESCALERA CHINA H.G.L=4, A=0.60, H=2.2M tubo galiso II 2", 1" pint.uniprimer,esmalte 2 m.ciment.H.S. 40x30x1.10. instal	u	1,00	630,79	630,79000	1,00	630,79	630,79
17	4580	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm instalado con mortero 1:3	m	31,00	12,48	386,88000	0,00	12,48	0,00
18	P023	MADERA MOLIDA DECORATIVA PARA JARDINES COLOR NATURAL e=6cm. Incluye transporte y colocación.	m2	55,44	8,74	484,54560	112,32	8,74	981,68
19	4289	ENCHAMBADO TRANSPORTE 5km transporte, colocación de chamba, no incluye abono, riego ni mantenimiento.	m2	21,80	5,23	114,01400	0,00	5,23	0,00
20	528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	580,89	5,04	2.927,68560	584,49	5,04	2.945,83
21	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuadr. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuadr.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
22	0034	DESALJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalajo con volqueta distancia maxima 5km. Incluye espongiamiento y pago en escombrera	m3	55,50	7,31	405,70500	0,00	7,31	0,00
23	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye espongiamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	333,00	0,47	156,51000	0,00	0,47	0,00
SUB TOTAL 4						21.243,41500			29.734,64

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
05 REPOTENCIACIÓN DE PARQUE (DESDE LA CALLE LINO CURIMA HASTA CALLE PEDRO CAPIRO), BARRIONUEVO, PARROQUIA SAN BARTOLO.									
01	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	180,00	0,52	93,60000	147,15	0,52	76,52
02	4245	LIMPIEZA MANUAL ADOQUIN. SENDEROS PARQUE Retiro de vegetación entre uniones adoquinado, no incluye desalojo	m2	45,65	0,88	40,17200	100,14	0,88	88,12
03	7024	PICADO DE MASILLADO- INCLUIDO DESALOJO	m2	4,80	1,50	7,20000	0,00	1,50	0,00
04	4238	RESANE FILOS CRADAS, JARDINERAS PARQUES limpieza material suelto, aditivo lechada adherencia, mortero 1:3 e=2cm dsa.10cm.	m	21,70	5,86	127,16200	0,00	5,86	0,00
05	0165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp=2cm	m2	3,90	7,68	29,95200	2,07	7,68	15,90
06	0136	ENLUCIDO VERT PALET FINO e=2cm, ADHESIVO mortero 1:6, andamios altura 3m, adhesivo dif. sitios tipo parche, inc. limp. y picado	m2	2,35	14,27	33,53450	0,00	14,27	0,00
07	1300	ARREGLO MALLA DE CERRAMIENTO EXISTENTE corte de malla sobante, doblar y amarrar filo malla superior con alambre galvan.	m2	25,65	2,05	52,58250	8,84	2,05	18,12
08	P010	REPARACION CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALV. 3 malla trigalvanizada altura 2.50m	m	6,40	39,16	250,62400	40,00	39,16	1.566,40
09	2607	REPARACION ACERA, DIFERENTES SECTORES Picada, demo L.repos.acera, subbase h=10cm, cu.H.S.=180kg/cm2, transporte, acelerante	m2	4,77	25,64	122,30280	16,78	25,64	430,24
10	1175	RETIRO DE POSTE DE VOLEY Y DESALOJO rotura de cimentación y desalojo de escombros y tubo.	u	2,00	4,04	8,08000	4,00	4,04	16,16
11	70	HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	0,10	154,50	15,45000	7,36	154,50	1.137,12
12	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6x5mm, sellante elastomérico, corte, relleno	m	15,00	4,70	70,50000	0,00	4,70	0,00
13	4082	PINTURA PISO HORMIGON, DECORACION-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	801,90	8,93	7.160,96700	762,60	8,93	6.810,02
14	623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	332,54	1,19	395,72260	281,78	1,19	335,32
15	851	JUEGO DE TABLEROS BASKET TOL. 2.8mm TUBO 4" INSTAL. Ángulo 30x4mm, tol galv. 2.8 y 1.5mm, tubo galv. 4" pint. anticor. pintura de secado rápido, esmalte.	u	1,00	1134,52	1.134,52000	0,50	1.134,52	567,26
16	528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	400,50	5,04	2.018,52000	377,36	5,04	1.901,89
17	531	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE-SUPERFICIES METALICAS 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	167,90	5,84	980,53600	167,34	5,84	977,27
18	976	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS Limpieza superficie, 2 manos pint. trafico + brecha, sin thinet, esp. aprox. 0,30m 2xmetro lineal	m	52,00	2,56	133,12000	477,51	2,56	1.222,43
19	331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desagues.	m	2,00	11,90	23,80000	0,00	11,90	0,00
20	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
21	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia maxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera	m3	9,00	7,31	65,79000	0,00	7,31	0,00
22	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye esponjamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	71,90	0,47	33,79300	0,00	0,47	0,00
SUB TOTAL 5						13.524,90840			15.889,75
06 REPOTENCIACIÓN DE PARQUE (DESDE CALLE GIL NAVARRETE HASTA HUMBERTO MEDINA), BARRIONUEVO, PARROQUIA SAN BARTOLO.									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2C12:F37 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
02	D013	PODA DE ARBOLES Motosierra, canastilla, escarificación suelo base árbol, no incluye desalojo de material podado.	u	2,00	44,64	89,28000	2,00	44,64	89,28
03	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	160,00	0,52	83,20000	186,31	0,52	96,88
04	V770	MALLA ELECT ROSOLDADA 150x150x5mm. Colocada. 504(2)A.	m2	195,00	6,52	1.271,40000	268,51	6,52	1.750,69
05	0553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN ENTRE HORMIGONES Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro.	m2	195,00	4,73	922,35000	217,80	4,73	1.030,19
06	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR. Con helicóptero.	m2	195,00	5,72	1.115,40000	217,80	5,72	1.245,82
07	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO. Corte 6x5mm, sellante elastomérico, corte, relleno	m	90,00	4,70	423,00000	136,40	4,70	641,08
08	4082	PINTURA PISO HORMIGON, DECORACION-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	195,00	8,93	1.741,35000	52,52	8,93	469,00
09	523	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS Ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	119,00	1,19	141,61000	55,15	1,19	65,63
10	845	JUEGO DE POSTES VOLEY TUBO GALV. 2 1/2", PINTURA Fc=180 kg/cm2, a=b=0,30m, h. libre=3,12m anclaje 0,50m.	u	1,00	255,29	255,29000	2,00	255,29	510,58
11	528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área <= 200 m2)	m2	70,00	5,04	352,80000	97,92	5,04	493,52
12	4289	ENCHAMBADO TRANSPORTE 5km Transporte colocación de chamba, no incluye abono, riego ni mantenimiento.	m2	30,00	5,23	156,90000	49,60	5,23	259,41
13	1002	ROTURA DE ACERAS CON MAQUINARIA. Espesor 10cm. Incluye desalojo 5Km.	m2	165,00	1,40	231,00000	182,12	1,40	254,97
14	V251	ACERA H.S. 210, e=10cm, JUNTA MEDIA CAÑA 610-(2)c Junta fibr. 8mm c/2 5m, espolvor. Mort. 1:3	m2	165,00	18,24	3.009,60000	279,67	18,24	5.101,18
15	70	HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	26,50	154,50	4.094,25000	21,78	154,50	3.365,01
16	531	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE-SUPERFICIES METALICAS 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	105,00	5,84	613,20000	37,72	5,84	220,28
17	633	CANAL RECOGE AGUAS 10x20cm e=10cm Fc=180 Kg/cm2, incluye compactación de subrasante.	m	21,00	8,53	179,13000	0,00	8,53	0,00
18	P084	JUEGO INFANTIL SEGUN DISEÑO #7 DE PLASTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METALICA. 1 torre tipo cabina, 1 tubogin cerrado, 1 resbaladera, columpio adosado 2 elementos. Incluye instalación y transporte.	u	1,00	5659,92	5.659,92000	1,00	5.659,92	5.659,92
19	1011	PICADO DE HORMIGON INCL. DESALOJO 5km	m2	195,00	3,82	744,90000	185,06	3,82	706,93
20	707	BANCA SIN ESPALDAR L=1.5m, a=45cm Hormigón armado, hormigón cilopeo, pintura.	u	5,00	128,32	641,60000	5,00	128,32	641,60
21	V223	ADOQ. DECOR. COLOR. e=6cm; 400kg/cm2. PEATON. 401-4(1)e.	m2	30,00	31,94	958,20000	117,61	31,94	3.756,46
22	0730	BASURERO TOOL GALV. 1.4mm, TUBO 1 1/2" Columna 20x20x66cm	u	3,00	138,17	414,51000	3,00	138,17	414,51
23	P010	REPARACION CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALV. 3 malla trigalvanizada altura 2.50m	m	40,00	39,16	1.566,40000	68,15	39,16	2.668,75
24	4101	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO FINO e=2cm, SIN ANDAMIOS Mortero 1:6, no incluye andamios.	m2	45,00	10,45	470,25000	0,00	10,45	0,00
25	1301	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x6cm Instalado con mortero 1:3	m	15,00	10,33	154,95000	100,94	10,33	1.042,71
26	0865	JUEGO DE ARCOS DE INDOOR/TABLERO BASKET TOOL GALVAN. Ciment. H. 1.8180 Kg/cm2, áng.30x4mm. tol galvaniz. 2.8, t.n. 6mm. tubo galv. 2 1/2", 2", pint., inst.	u	1,00	2.416,16	2.416,16000	1,00	2.416,16	2.416,16
27	0639	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGON SIMPLE Fc=180Kg/cm2, REJILLA. e=10, excavación, encofrado, m. ang.25x3mm, plat.19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2 manos, ancl. bis.1 tr.	m	14,00	42,22	591,08000	0,00	42,22	0,00

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
28	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, esponjamiento y pago escombrera	m3-km	200,00	0,53	106,00000	283,34	0,53	150,17
29	0939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT. PLANCHA COMPACT. Dificultad de acceso equipo pesado.	m2	30,00	2,50	75,00000	139,88	2,50	349,70
30	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibroapisonador a gasolina. Especific. MOP-001-F2002; 403-1.	m3	3,50	31,38	109,83000	36,70	31,38	1.151,65
31	0008	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	7,00	11,47	80,29000	29,40	11,47	337,22
SUB TOTAL 6						29,395,83000			35.616,28
07 ADECUACIÓN DE CAMINERAS EN EL PARQUE EL ARBOLITO, SOLANDA SECTOR 1, PARROQUIA SOLANDA.									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2,40 x 1,20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secC12:F14ador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
02	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN. Incluye esponjamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	1271,00	0,47	597,37000	987,60	0,47	464,17
03	0939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT. PLANCHA COMPACT. Dificultad de acceso equipo pesado.	m2	410,00	2,50	1.025,00000	400,05	2,50	1.000,13
04	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	300,00	0,52	156,00000	438,24	0,52	227,88
05	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibroapisonador a gasolina. Especific. MOP-001-F2002; 403-1.	m3	41,00	31,38	1.286,58000	60,01	31,38	1.883,11
06	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES. Espesor 10cm. Incluye desalojo 5Km.	m2	700,00	1,99	1.393,00000	637,03	1,99	1.267,69
07	1002	ROTURA DE ACERAS CON MAQUINARIA. Espesor 10cm. Incluye desalojo 5Km.	m2	410,00	1,40	574,00000	400,05	1,40	560,07
08	933	CONSTRUCCIÓN SUMIDERO - REJILLA HIERRO, TAZA Y TUBERIA 20cm. Incluye excavación, tubería 6m y cadena de seguridad. 609-2(s).	u	3,00	302,21	906,63000	3,00	302,21	906,63
09	V936	REFRACCIÓN DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO. Bajada o subida de pozo o sumidero 609-(6).	u	5,00	70,08	350,40000	5,00	70,08	350,40
10	V223	ADOQ.DECOR.COLOR.e=6cm;400kg/cm2,PEATON. 401-4(1)e.	m2	410,00	31,94	13.095,40000	400,05	31,94	12.777,60
11	08	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	63,00	11,47	722,61000	60,71	11,47	696,34
12	34	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volpeta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	105,00	7,31	767,55000	43,75	7,31	319,81
13	4580	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm Instalado con mortero 1:3	m	169,00	12,48	2.109,12000	232,06	12,48	2.896,11
14	976	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACIÓN BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thiner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	40,00	2,56	102,40000	232,06	2,56	594,07
15	679	REPAR.BORDILLOS CALZADA DAÑOS VEHICULOS Demolicion, limpieza, encof., adit. adheren. (lechada), hormigón 180kg/cm2, vol. 0.012m3, desalojo.	m	30,00	10,01	300,30000	0,00	10,01	0,00
SUB TOTAL 7						24.113,34000			24.670,99
08 REHABILITACIÓN DEL ESPACIO DEPORTIVO ÁREA DEL PARQUE INFANTIL, EL COMERCIO, PARROQUIA SOLANDA.									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2,40 x 1,20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98000	1,00	726,98	726,98
02	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES. No incluye desalojo.	m2	1080,00	1,99	2.149,20000	929,01	1,99	1.848,73
03	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE. No incluye desalojo.	m3	96,00	38,11	3.658,56000	72,87	38,11	2.777,08
04	V770	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x5mm. Colocada, 504(2)A.	m2	1000,00	6,52	6.520,00000	1.060,87	6,52	6.916,87
05	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volpeta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	216,00	7,31	1.578,96000	426,88	7,31	3.120,49
06	0012	EXCAVACIÓN CON RETROEXCAVADORA h=0.00-2.00m Altura de 0.00 a 2.00m. Incluye desalojo o apilamiento a 25m.	m3	120,00	3,06	367,20000	350,60	3,06	1.072,84
07	08	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	6,00	11,47	68,82000	149,96	11,47	1.720,04
08	V915	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	210,00	12,73	2.673,30000	258,93	12,73	3.296,18
09	73	HORMIGÓN PREMEZCLADO Fc=210 Kg/cm2. 503(1) Esp.MOP-001-F2002,horm.puesto en obra, incluye bomba,aditivo y transporte	m3	102,00	129,50	13.209,00000	101,06	129,50	13.087,27
10	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6x5mm, sellante elastomero,corte,relleno	m	720,00	4,70	3.384,00000	588,67	4,70	2.766,75
11	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR. Con helicóptero.	m2	1.000,00	5,72	5.720,00000	816,40	5,72	4.669,81
12	623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	320,00	1,19	380,80000	287,88	1,19	342,58
13	4082	PINTURA PISO HORMIGON, DECORACION-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	800,00	8,93	7.144,00000	773,70	8,93	6.909,14
14	845	JUEGO DE POSTES VOLEY TUBO GALV. 2 1/2", PINTURA Fc=180 kg/cm2, a=b=0.30m, h, libre=3.12m anclaje 0.50m.	u	2,00	255,29	510,58000	1,00	255,29	255,29
15	861	JUEGO DE TABLEROS BASKET TOL. 2.8mm TUBO 4" INSTAL. Angulo 30x4mm, tol galv. 2.8 y 1.5mm, tubo galv. 4" pint. anticor. pintura de secado rápido, esmaltado.	u	1,00	1134,52	1.134,52000	1,00	1.134,52	1.134,52
16	528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área <= 200 m2).	m2	120,00	5,04	604,80000	173,57	5,04	874,79
17	5280	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm instalado con mortero 1:3	m	85,00	12,48	1.060,80000	30,00	12,48	374,40
18	639	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f'c=180Kg/cm2, REJILLA, e=10, excavación, encofrado, m. ang.25x3mm, plat.19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2 manos, ancl., bks.1 tr.	m	74,00	42,22	3.124,28000	65,63	42,22	2.770,90
19	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, esponjamiento y pago escombrera	m3-km	2.500,00	0,53	1.325,00000	6.248,64	0,53	3.311,78
20	V207	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4(2).	m3-km	5.250,00	0,40	2.100,00000	9.378,73	0,40	3.751,49
21	0370	CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA Replanteo, contrapiso emp.=12cm, ladrillo común enfriado, angulo filo tapa y caja	u	4,00	90,86	363,43940	3,00	90,86	272,58
22	4238	RESANE FILOS GRADAS, JARDINERAS PARQUES. Limpieza material sacfo,aditivo lechada adherencia,mortero 1:3 e=2cm,desa.10cm.	m	60,00	5,86	351,60000	0,00	5,86	0,00
23	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	150,00	0,52	78,00000	702,15	0,52	365,12
24	0328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	41,00	18,72	767,52000	22,43	18,72	419,89
SUB TOTAL 8						59.001,35940			62.785,52
TOTAL						199.189,97000			208.360,58

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados y que fueron liquidados conforme a lo realizado, como también a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista los cuales son especificados a continuación:

Las obras contractuales que se ejecutaron por este contrato, ascienden a la cantidad total de **USD 208,360.58 (DOSCIENTOS OCHO MIL TRECIENTOS SESENTA CON 58/100 DÓLARES) valor que no contempla IVA.**

CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN

La Fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designación que fue otorgada al Arq. Patricio Naranjo mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0242-M del 08 de agosto del 2022.

CLÁUSULA CUARTA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes emitidas por el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena de esta acta.

Del informe de recorrido realizado el 09-nov-2022, no se detectaron observaciones, por parte de la Comisión, fecha en la cual se receptan las obras que conforman este contrato a satisfacción.

CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

El Contratista, mediante oficio N° Ofic. No. 005-10-2022 de fecha 27 de octubre del 2022 presenta a la Autoridad Municipal de la Zona "Eloy Alfaro" misma que es ingresada mediante trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-4738-E de fecha 27 de octubre del 2022, en el que informa que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos ejecutados; se adjunta copia del oficio en mención

CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

La liquidación de la obra fue ejecutada en base a la presentación de la planilla de liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, la liquidación económica del contrato fue en base a los siguientes términos que se detalla a continuación:

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA DEL CONTRATO							
PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MÁS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	LÍQUIDO PLANILLAS PAGADAS	LÍQUIDO PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA No. 1 AVANCE DE OBRA	100,533.24	12,063.99	112,597.23	30,159.97	0.00	82,437.26	0.00
PLANILLA No. 2 DE LIQUIDACIÓN DE OBRA	107,827.34	12,939.28	120,766.62	29,597.02	0.00	0.00	91,169.60
SUB TOTAL 1	208,360.58	25,003.27	233,363.85	59,756.99	0.00	82,437.26	91,169.60

De lo que se desprende que existe un saldo a pagar por la ejecución contractual a favor del contratista por la **planilla No. 2** de liquidación de obra **USD 91,169.60 (NOVENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE CON 60/100 DÓLARES)** por la **planilla No. 2** de liquidación incluido IVA.

Se tramita la orden de cambio No.1 de fecha 25-oct-2022 para ejecutar incremento de cantidades que corresponde al 5% del monto de contrato, que fueron aprobado y autorizados por Fiscalización y Administrador de este contrato por el valor de 9,959.50 USD, en base al pedido formulado por el contratista.

Lo que corresponde a los reajuste de precios, el contratista renuncio en base a la cláusula novena del contrato firmado entre las partes.

CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y la documentación de

respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal “Eloy Alfaro”; mismos que determinan que las obras **SI** fueron terminadas dentro del tiempo contractual, se presenta el resumen de liquidación de plazos que se realizaron en los siguientes términos:

FECHA FIRMA DEL CONTRATO	viernes, 19 de agosto de 2022
FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO	martes, 30 de agosto de 2022
FECHA DE INICIO CONTRATUAL DE OBRA	viernes, 02 de septiembre de 2022
PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario	56
AMPLIACIÓN DE PLAZO	0
SUSPENSIÓN DE OBRA	0
FECHA FIN TÉRMINO CONTRACTUAL	jueves, 27 de octubre de 2022
FECHA TÉRMINO REAL DE LA OBRA	jueves, 27 de octubre de 2022
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA OBRA	-
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA PLANILLA	-
FECHA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE LA OBRA	jueves, 27 de octubre de 2022
FECHA SUSCRIPCIÓN ACTA ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL	jueves, 17 de noviembre de 2022

CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS

El delegado de la Administración Municipal “Eloy Alfaro”, conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del parágrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos, se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA

Para proceder a la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula décima primera numeral uno; el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada: **“READECUACIÓN DE PARQUES Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, MENA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con el **ARQ. LUIS OLMEDO FERNÁNDEZ PAUCAR**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 118 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- SUSCRIPCIÓN DEL ACTA

La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada: **“READECUACIÓN DE PARQUES Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, MENA, MAGDALENA Y SAN BARTOLO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con él, **ARQ. LUIS OLMEDO FERNÁNDEZ PAUCAR** contratista de la obra.



Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica designada suscribe en la Administración Zonal Eloy Alfaro la presente Acta de Recepción Provisional en la ciudad de Quito, a los 17 días del mes de noviembre del 2022.

ARQ. BAYARDO VILLACRES
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

ARQ. MARIO ESPARZA
JEFE DE LA UNIDAD DE FISCALIZACIÓN

ARQ. JULIO GONZÁLEZ
**DELEGADO AZEA
NO PARTICIPANTE EN OBRA**

ARQ. LUIS OLMEDO FERNÁNDEZ PAUCAR
CONTRATISTA

ARQ. PATRICIO NARANJO
FISCALIZADOR